

Stora prisskillnader för samma elavtal

Den som väljer rätt elhandlare kan spara tusenlappar. Det skiljer just nu upp till 3 000 kronor per år mellan det billigaste och dyraste företaget, trots att det är samma avtalstyp som jämförs. Det visar en sammanställning som Energimarknadsinspektionens jämförelsesajt elpriskollen.se gjort.

För villakunder är prisskillnaderna störst för 3-åriga fastprisavtal. Här skiljer det närmare 3 000 kronor i årskostnad mellan den billigaste och dyraste elhandlaren. För 1-åriga avtal skiljer det närmare 2 600 kronor och för avtal om rörligt pris närmare 1 700 kronor. Jämförelsen avser skillnad i årskostnad för elkund med en årlig förbrukning på 20 000 kWh.

För kunder i lägenhet är prisskillnaderna störst för avtal om rörligt pris. Här kan den som är kund hos den dyraste elhandlaren spara drygt 1 200 kronor om året på att byta till den billigaste. Lägenhetskunder med 1-årigt och 3-årigt avtal kan spara runt 760 kronor per år. Uppgifterna avser en årlig förbrukning på 2 000 kWh och utgår från att nuvarande prisskillnader består under hela avtalstiden.

- Många kunder frågar oss om de ska välja fast eller rörligt pris. Den här jämförelsen visar på att det är viktigt att också välja rätt elhandlare. Villakunder har högst förbrukning och kan därför spara mest pengar på att jämföra priser. Samtidigt är skillnaderna i öre per kWh betydligt större för lägenhetskunder. En lägenhetskund med rörligt elavtal kan sänka sina kostnader med upp till 37 procent genom att byta elhandlare, säger avdelningschef Tommy Johansson.

Priset för både fasta och rörliga avtal var relativt oförändrade under maj

Varmare väder och värlod med snösmältning bidrog till att både de fasta och de rörliga priserna har haft en generellt stabil nivå under april och maj.

Under maj kunde konsumenter i villa teckna avtal om fast pris 1 år till i genomsnitt 116 öre per kWh och fast pris 3 år till 112 öre per kWh. Det rörliga priset var i genomsnitt 110 öre per kWh och tillsvidarepriset 137 öre per kWh.

Konsumenter i lägenhet kunde teckna avtal om fast pris 1 år till i genomsnitt 131 öre per kWh och fast pris 3 år till 126 öre per kWh. Lägenhetskunder med rörligt pris betalade 123 öre per kWh medan de som hade tillsvidarepris betalade 151 öre per kWh.

Billigast just nu!

Följande företag erbjöd den 1 juni lägsta priser för konsumenter i lägenhet (2 000 kWh per år).

Rörligt pris Karlstad energi AB 104,40 /kWh
Fast pris 1 år Eksjö Elit AB 121,38 öre/kWh
Fast pris 3 år Sala-Heby Energi AB 116,63 öre/kWh

Följande företag erbjöd den 1 juni lägsta priser för konsumenter i villa (20 000 kWh per år).

Rörligt pris Karlstad energi AB 104,40 öre/kWh
Fast pris 1 år Vattenfall AB 107,80 öre/kWh
Fast pris 3 år Vattenfall AB 103,30 öre/kWh

I tabellen anges ett jämförpris, vilket innebär att alla fasta och rörliga kostnader samt skatt och moms ingår. Elhandlarna är enligt prisinformationslagen skyldiga att redovisa jämförpris i all marknadsföring av elavtal. Observera att en del fastprisavtal endast erbjuds i vissa elområden.

Det senaste årets prisutveckling

I början av 2010 steg elpriserna kraftigt vilket berodde på sjunkande temperatur och högre efterfrågan på el i kombination med mycket låg kärnkraftskapacitet. Från mars 2010 sjönk elpriserna kraftigt för att sedan ligga relativt oförändrade under sommarmånaderna innan de återigen steg kraftigt under slutet av året. Under perioden januari till och med maj 2011 har elpriserna sjunkit, även om de legat på en jämförelsevis hög nivå.

För mer information kontakta:

Tommy Johansson, avdelningschef, 016 – 16 27 25
Mattias Johansson, pressekreterare, 016 – 16 27 42

Diagram och tabeller som visar prisutvecklingen under de senaste 12 månaderna